
CONSORZIO Pl!R LI 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala M~sslt1d·Catat,là t!' ~1 r ael.l$a·Oela . A20 M'eulila-PalerhH:; 
~ --- DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Impegno e liquidazione "Sollecito n. 350/2023" e Fatture Elettroniche per il pagamento Canone 
Idrico, emessi dal Comune di Rometta. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. ~(I~ /DATE del ·'3 GIO, 2024 

Premesso: 
che il Comune di Rometta - Area Economica Finanziaria, P.zza Margherita - 98043 Rometta (ME), 
ha trasmesso il Sollecito di pagamento Canone Idrico n. 350/2023, relativo al pagamento della 
fattura elettronica n. 2918/2022, dell'importo di €. 2.038,95 - Utenza n. 2260 - Tariffa anno 2021; 
che il Comune di Rometta ha trasmesso le seguenti Fatture Elettroniche: 

• fattura n. 2120 del 23/1112023 dell'importo totale di €. 284,00 - Utenza 2260 - Tariffa 2022 
• fattura n. 6240 del 29/12/2023 dell'importo totale di €. 133,00 - Utenza 2260 - Tariffa 2023 

Ritenuto dover procedere all'impegno della somma complessiva di €. 2.659,20 di cui per il Sollecito di 
pagamento Canone Idrico n. 350/2023 relativo al mancato pagamento della fattura elettronica n. 2918/2022- 
Utenza n. 2260 - Tariffa anno 2021, di €. 2.033,75 Totale documento ed €. 5.20 Spese postali/notifica, oltre 
€.203,25 di IV A, €. 284,00 per il pagamento della fattura n. 2120 del 2311112023 ed €. 133,00 per il 
pagamento della fattura n. 6240 del 29/12/2023 in favore del Comune di Rometta, a valere sulla disponibilità 
del capitolo 64 denominato "luce, acqua e riscaldamento" del bilancio pluriennale 2024 - 2026 esercizio 
2024; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della somma complessiva di €. 2.659,20 incluso IV A, relativa 
al sopracitato "Sollecito di pagamento Canone Idrico n. 350/2023 ", alla fattura elettronica n. 2120 del 
23/11/2023 - tariffa 2022 Canone Idrico e fattura elettronica n. 6240 del 29/12/2023 - tariffa 2023 Canone 
Idrico. 

Considerato che la spesa relativa al presente provvedimento deriva da contratto e si ritiene di procedere al 
pagamento al fine di evitare ulteriori spese per sanzioni e/o interessi; 

Visto: 
il Sollecito di pagamento Canone Idrico n. 350/2023 
le fatture elettroniche in premessa riportate; 
L'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss. mm. ii che dispone in materia di esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 
Il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 
Il D.D.G. n. 3386 del 23/1112023 della Regione Siciliana - Assessorato delle Infrastrutture e della 
Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, delle Mobilità e dei Trasporti - Area l con il quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 del CAS; 
Il regolamento di contabilità; 

Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata 
effettuazione comporterebbe recare danno patrimoniale grave e certo all'Ente. 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, in pregio ai propri compiti; 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane-it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 



CONSORZIO pSR LI 

AUTOSTRADE SICILIANE 

DECRETA 
1. Approvare la spesa per la somma complessiva di €. 2.659,20 per la liquidazione del Sollecito di 

pagamento Canone Idrico n. 350/2023 relativo al mancato pagamento della fattura elettronica n. 
2918/2022 - Utenza n. 2260 - Tariffa anno 2021, della fattura n. 2120 del 23/11/2023 e della fattura n. 
6240 del 29/12/2023 emesi dal Comune di Rometta; 

2. Impegnare la somma complessiva di €.2.659,20 di cui per il Sollecito di pagamento Canone Idrico n. 
350/2023 relativo al mancato pagamento della fattura elettronica n. 2918/2022 - Utenza n. 2260 - Tariffa 
anno 2021, di €.2.033,75 Totale documento ed €.5.20 Spese postali/notifica, oltre €.203,25 di IVA, 
€.284,00 per il pagamento della fattura n. 2120 del 23/11/2023 ed €.133,00 per il pagamento della fattura 
n. 6240 del 29/12/2023in favore del Comune di Rometta, a valere sulla disponibilità del capitolo 64 
denominato "luce, acqua e riscaldamento" del bilancio pluriennale 2024 - 2026 esercizio 2024; 

3. di liquidare il Comune di Rometta Servizio Idrico Integrato nel seguente modo: 
- il Sollecito di pagamento Canone Idrico n. 350/2023 relativo al mancato pagamento della fattura 
elettronica n. 2918/2022 - Utenza n. 2260 - Tariffa anno 2021, importo €. 2038,95 con il Codice Avviso 
302909500007340182 C.F. 00136550837; 
- la fattura n. 2120 del 23/11/2023 - Utenza 2260 Tariffa 2022, con il Codice pagamento 
302900000866580086; 
- la fattura n. 6240 del 29/12/2023 - Utenza 2260 
302900000908290081; 

4. Trasmettere il presente provvedimento All'ufficio Ragioneria e al Consiglio Direttivo del CASo 

Tariffa 2023, con il Codice pagamento 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

L'Istruttore Tecnico Manutenzione Fabbricati ~it: Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
Ing. ario ostaniino 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 

Visto: Il Direttore Generale 
Dott. Cala 

1/ red tore: Paola Foti 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 


